Ofcimads =
Infraestructura Penitenciaria

Ministerio

De Justicia =

“

“Afio de la Unidad la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

CONTRATACION PARA LA “ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA)
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO JULIACA DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN,
DEPARTAMENTO PUNO” — CUI 2562620.

En el distrito de Miraflores, siendo las 08:45 horas del 02 de agosto de 2023, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Selecciéon nombrados mediante FORMATO N° 04, del 04 de julio de 2023; presidido por
el Sr. CARLOS AUGUSTO ORTEGA URDANIVIA, y los miembros Sr. RICARDO ARQUINIGO TRUJILLO, y el
Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefnala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segin cronograma del procedimiento para el dia 25 de julio de 2023. Por lo que
se procedid a la verificacion del registro electrénico de participantes, siendo lo que a continuacion se detalla:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Usnariode
Registro
1 [10072569313 |TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO 10072569313
2 [10437363574 |POBLET ODAR GUADALUPE 10437363574
3 [20360300031 |INVERSIONES DAHIA EIRL 20360300031
WMR CONSTRUCTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WMR
4 |20492754634 |CONS. S.A.C. 20492754634
Fs ~ [20522128717 |ALTO NIVEL PERU S.R.L. 20522128717
6 [20522593711 |IMPORTACIONES YOSMAR S.A.C. 20522593711
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. -
7  |20538767493 |CORPOARQUING 20538767493
8 [20550683645 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. [20550683645
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD
9 |20573000782 |ANONIMA CERRADA 20573000782
10 [20600346581 |GRUPO INVERCON S.A.C. 20600346581
11 [20601534089 |GRUPO CARLESSIE.LR.L. 20601534089
12 [20602623051 |EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. [20602623051
E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE
13 |20603533136 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603533136
14 [20607433039 |REPRESENTACIONES & SERVICIOS SUNSET S.A.C. 20607433039
15 [20608159054 |H & M DUXS.A.C. 20608159054
16 20609598591 |MULTISERVICIOS LAS LEYENDAS S.A.C. 20609598591
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion NO se presentaron consultas y/u observaciones
segun el siguiente detalle:

ACTA DE NO
FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA (INPE)

No se registraron Formulacion de consultas y observaciones
en el procedimiento

Nomenclatura: AS-SM-48-2023-INPE-OIP-CS-1
Nro. de Convocatoria: 1
Objeto de Bien

Descripcion del ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO JULIACA DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN,
DEPARTAMENTO PUNOy, ¢ CUI 2562620

En cumplimiento de lo sefalado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, con fecha 02.08.2023, el
Comité de Seleccidn, verifico a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de interés),
siendo el resultado lo siguiente:

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

[
I Entidad convocante

Nomenclatura AS-SM-48-2023-INPE-OIP-CS-1

Nro. de convocataria 1

Objeto de contratacion Bien
| o ) ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL{LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO JULIACA DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE
| Descripcion delobeto SAN ROMAN, DEPARTAMENTO PUNO¢ ; CUI 2562620
| Nimero de Contratacion INPE-2023-657

Blisqueda de propuestas

Estado de registro v Pastor auciCédms v

n

Estado de la propuesta [Zalaccione] v

1 20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C. 25/07/2023 22:20:38 20600346581 25/07/2023 22:20:50 Enviado Valido Lol
.2 20360300031 INVERSIONES DAHIA EIRL 25/07/2023 18:46:45 20360300031 25/07/2023 18:48:13 Enviado valido 7

3 10437363574 POBLET ODAR GUADALUPE 25/07/2023 16:33:09 10437363574 25/07/2023 16:35:38 Enviade Valido Lo
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA . . |

4 20538767493 25/07/2023 22:57:35 20538767493 25/07/2023 22:57:56 Enviado Valido @ 7
S.A.C. - CORPOARQUING )

-7 20607433039 REPRESENTACIONES & SERVICIOS SUNSET S.A.C. 25/07/2023 21:08:34 20607433039 25/07/2023 21:43:34 Enviado Valido ©
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ

6 20573000782 25/07/2023 18:41:20 20573000782 25/07/2023 18:41:53 Enviado valido L2 i
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o

7 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 25/07/2023 23:30:50 20550683645 25/07/2023 23:31:01 Enviado valido >y

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA
8 20603533136 25/07/2023 21:52:47 20603533136 25/07/2023 21:53:04 Enviado valido poaiF
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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Acto seguido, el comité de seleccidn procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccién especifica de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo que se indica en el siguiente

cuadro:

CUADRO N° 01- ADMISION DE OFERTAS / AS N° 048-2023-INPE-OIP-CS-1

E.S. CONSTRUCTORA
ASESORES CONSULTORES Y ON
REPRESENTACIONES & | SANCHEZCONS EMPRESA CoRpoRaG
DOCUMENTACIGN PARA LA ADMISION DE POBLET ODAR EJECUTORES FOOZ INVERSIONES DAHIA SERVICIOS SUNSET INDIVIDUAL DE GRUPO ARQUITECTONICAE [INVERCON PROYECTOS
LA OFERTA GUADALUPE SOCIEDAD EIRL SAE R OIEB R Dan INVERCON S.A.C.| INGENIERIAS.A.C.- S.A.C.
ANONIMA CERRADA * CORPOARQUING
LIMITADA 2

3) Dedaracién jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

En caso de persona juridica, copia del certificado

de vigencla de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal
b} efecto.

En caso de ps 3 d
que 3
scredite 1a |n3cional de Identidad ::u:umenlo anslogo, o

del certificado de vigenda de poder otorgado
::;:t:nh por persona natural, del apoderado s Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
auien [ mandatario, segin eorresponda.
suseribe la
oferts,  |En 1 caso de consorcios, este documento debe

ser presentado por cada uno de los Integrantes

del consarcio que suscribala promesa de

consorcio, segiin corresponda.
;L:';::::::d;:::::;" omeiliteral bl defartiodlo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
d) jurada de delos
Referencia contenidos en el numeral 3.1del Capitulo 1l de la Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
presente seccién. (Anexa N2 3)
::;';:u‘:" aracle plato e pressacidn el servicor Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
n o con firmas legalizadas, de ser el casa,
len la qu igne los
[comiin, e domicilio comdin y | . : : " " . ” i

s inadal P No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo Ne s)
6) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente.
el Anexo N* 6.
61 precio ¢ Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

dos (2) decimales. Los
[pueden ser expresados con mis de dos (2) decimales.
ADMISION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacion “Precio” y
determinar el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:
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~ FORMATO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 048-2023-INPE-OIP-CS-1
V/E= s/ 256,999.81 '

FACTORES DE EVALUACION
SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL PUNTAJE TOTAL
PRECIO DE LA PUNTAJE CINCO POR CIENTO (5%) ORDEN DE
POSTOR PRECIO OFERTADO PMP CON ;
ECONOMICO POR TENER LA 3 PRELACION
(0i) OFERTA MAS BAJA : CONDICION DE MICRO Y| BONIFICACION
(Om) PEQUENA EMPRESA

REPRESENTACIONES & SERVICIOS 1 it — _— 10500 1
SUNSET S.A.C 196,990.00 96,990.00 . - .
CORPORACION ARQUITECTONICA
E INGENIERIA S.A.C. - 198,540.30 196,990.00 100 99.22 4.96 104.18 2
CORPOARQUING
INVERCON PROYECTOS S.A.C. 201,000.00 196,990.00 100 98.00 4.90 102.91 3
ASESORES CONSULTORES Y
EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD 201,700.00 196,990.00 100 97.66 4.88 102.55 4
ANONIMA CERRADA
POBLET ODAR GUADALUPE 206,992.57 196,990.00 100 95.17 4.76 99.93 5
GRUPO INVERCON S.A.C. 212,900.00 196,990.00 100 92.53 4.63 97.15 6
E.S. CONSTRUCTORA
SANCHEZCONS EMPRESA 196,990.00 100 69.85 3.49 73.35 7
INDIVIDUAL DE 282,000.00 96, .0 B . E
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Con fecha 26/08/2023, a través de la plataforma SEACE, se remitié carta a la em presa INVERSIONES DAHIA HRL, con

la finalidad de presentar el detalle de todos sus elementos constitutivos de su oferta, por encontrarse muy por
INVERSIONES DAHIA EIRL 52,106.00 debajo del valor estimado, sin embargo, la empresa no adjunto el documento solicitado, por lo tanto, su oferta

no sera evaluada.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccién procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacion
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo
que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. asi mismo
sefala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion debe
verificar los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la
evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
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VFORMATO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 048-2023-INPE-OIP-CS-1

REQUISITOS DE CAUFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
a =
= L0.1e, > o
5 TES
s 5 El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00 (Doscientos
23 Cuarenta Mil con 00/100 soles Indluida IGV), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
<5 B,o%% & convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la presentacidn de ofertas que se
.23 e ] 2 computarén desde la fecha de | o emisidn del de pago, segin Z
$ e &8 e E: 3 5 é corresponda. S
i ; B SEEglos E
E2s k] =z ST o En el caso de postores que dedaren en el tener la condicidn de micro y. F
g‘ CRCIE-8 < SsxT g pequeiia empresa, se acredita una experienda de S/ 48,000.00 (Cuarentay ocho mil con 00/100 =
€ seF & g LEex33 soles Induido IGV), por la venta de similares al objeto ds durante los 8
g S g2 o z T £ ocho (8) afios anteriores a la fecha de I fertas que se desde la fecha g
N POSTOR z 5 K '§ 2 _5 2 58 i de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consordos, =
8 ° a = o = ° s todos los deb: la condicién de micro 35
~ o~ 3 e o oy 2
o R o a8 - = a
9 s8¢ " e=T e s 1 objeto di o slgule L3
o = == ° =] < -~ = Se incluyan Instaladién
S5 2 2 §SE75¢s /o reposicién y/ o
235 k] Shsgs ® v Y v/
s3T® z 2 SE 3 H ¥/0 techos en estruct: v/ metélicas en g v/
€8 H g Ss s Ve / 4 idades publicas o
&=E s ° "S Y
£Eg F TE> s privedas.
° £ £
2 s s 83
L= 53
°
E <
&
‘CUMPLE/NO CUMPLE ‘CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CALIFICADA/ DESCALIFICADA
1 | REPRESENTACIONES & SERVICIOS SUNSETS.AC NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA
2 SAC.- NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
CORPOARQUING
3 INVERCON PROYECTOS S AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAUFICADA
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ
4 SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ANONIMA CERRADA

A continuacién, se detalla las razones por las que la oferta de los Postores:

1.- REPRESENTACIONES & SERVICIOS SUNSET S.A.C. resulté DESCALIFICADA:

Para el Personal Clave (COORDINADOR), la experiencia del profesional propuesto, no cumple en el
tiempo de experiencia minima solicitada (12 meses), sustenta 02 certificados como residente el mismo que
no es requerido en las bases integradas.

Para el Personal Clave (ENCARGADO DE SEGURIDAD Y RIESGOS), la experiencia del profesional
propuesto, no cumple en el tiempo de experiencia minima solicitada (12 meses), sustenta 02 certificados
como responsable tecnico el mismo que no es requerido en las bases integradas.

2.- CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUINGresult6 DESCALIFICADA:

Para el Personal Clave (COORDINADOR), la experiencia del profesional propuesto, no cumple en el
tiempo de experiencia minima solicitada (12 meses), sustenta 02 certificados como residente el mismo
que no es requerido en las bases integradas.

Para el Personal Clave (ENCARGADO DE SEGURIDAD Y RIESGOS), la experiencia del profesional
propuesto, no cumple en el tiempo de experiencia minima solicitada (12 meses), sustenta 02 certificados
como responsable tecnico el mismo que no es requerido en las bases integradas.

Luego de concluida con la calificacion cofrespondiente, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por
UNANIMIDAD lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor INVERCON PROYECTOS S.A.C., por el importe de S/. 201,000.00
(Doscientos Un Mil con 00/100 Soles), correspondiente al procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 048-2023-INPE-OIP-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION PARA LA “ADQUISICION DE SISTEMA DE
SEGURIDAD; .EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO JULIACA DISTRITO DE JULIACA,.
PROVINCIA DE SAN ROMAN, DEPARTAMENTO PUNO” — CUI 2562620.
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< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones
del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

< TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con lo previsto
en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a verificacion posterior
la documentacion presentada por el postor INVERCON PROYECTOS S.A.C., como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

CARLOS/ UGUST@ ORTEGA URDANIVIA

Presn}iente Titular

/

RICARDO A/RQUINIGO TRUJILLO FERNANDO/JOSE éUISPE SANCHEZ
Mua/;n;/:ro Titular N° 01 Miembro Titular N° 02
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